
غیبت آمریکا در نشست ژنو

»متیو )مت( میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا اعلام 
کرد که واشنگتن در مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی که قرار است ۹ آذر ماه 

در ژنو سوئیس برگزار شود، شرکت نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه دولت آمریکا به وقت محلی در پاسخ به سوالی 
با اشــاره به مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی در ژنو، و اینکه آیا آمریکا بطور 
غیرمستقیم در این مذاکرات شرکت خواهد کرد؟ گفت: نه، ما به این مذاکرات 

نخواهیم پیوست.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با تکرار ادعای عدم همکاری افزود: ما 
از نزدیک با شــرکای خود در تروئیکای اروپا در رابطه با اجرای کامل تعهدات 
پادمان هسته ای ایران و مسئول دانستن ایران به خاطر عدم اجرای این تعهدات، 
هماهنگــی می کنیم. میلر ادعا کرد: ما به صراحــت اعلام کرده ایم، ایران باید 
بدون تاخیر بیشتر با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادامه داد: ما به هماهنگی نزدیک با 
دولت های فرانسه، آلمان و بریتانیا ادامه خواهیم داد.

میلر مدعی شد: ما نگران هستیم که ایران به جای همکاری با آژانس، مسیر 
ادامه تشدید تنش را انتخاب کند. ادامه تولید و انباشت اورانیوم غنی شده ۶۰ 

درصد هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارد. 

رایزنی در مورد مشکلات دانشجویان 
ایرانی در تاتارستان

»داوود میرزا خانی« سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کازان با »باقیروف 
گازینور«،دستیار رئیس جمهوری تاتارستان در مورد وضعیت دانشجویان ایرانی 
در این منطقه و مشــکل بوجود آمده برای تعدادی از این دانشجویان دیدار و 

رایزنی کرد.
به گزارش ایســنا، در این دیدار طرفین ضمــن ابراز نگرانی از حادثه ناگوار 
دانشــگاه فدرال، در خصوص رونــد پیگیری پرونده مذکور و نیز مشــکلات 

دانشجویان بحث و تبادل نظر کردند.
هماهنگی برنامه های ســفر معاون کنســولی، مجلس و ایرانیان وزیر امور 
خارجــه به کازان و دیدار با رئیس جمهوری و دیگر مقامات تاتارســتان و نیز 
دیدار با دانشجویان از دیگر محورهای گفتگوی میرزاخانی سرکنسول جمهوری 
اسلامی ایران در کازان و باقیروف گازینور، دستیار رئیس جمهوری تاتارستان 

بود.
براساس این گزارش جمعه هفته گذشته 2/۹/14۰3 تعدادی از دانشجویان 
شــاغل به تحصیل در دانشــگاه فدرال کازان از کشــورهای مختلف از جمله 
ازبکستان، چین، ایران، ترکمنستان و ... برای تمدید روادید دانشجویی به »مرکز 
تمدید روادید« دانشگاه مذکور مراجعه کرده بودند که در پی مشاجره تعدادی 
از دانشــجویان با یکدیگر و فعال کردن سیســتم هشدار توسط حراست مرکز 
مذکور، پلیس به محل اعزام میشــود،حضور پلیس و اصرار دانشجویان ایرانی، 
منجر به ادامه مشاجره و ضرب و شتم غیرانسانی و غیرحرفه ای دانشجویان از 
سوی پلیس شد و دو دانشجوی ایرانی بازداشت می شوند. در آخرین ساعات روز 
جمعه پس از پیگیری کنسولگری ایران در کازان و سفیر ایران در مسکو این دو 

دانشجوی ایرانی آزاد شدند و در روز شنبه دادگاه آن ها برگزارشد.

گام های تکمیلی برای حمل دریایی 
کالا از خزر تا مسکو

سرکنســول جمهوری اسلامی ایران در آستراخان روسیه با اشاره به تحولات 
صورت گرفته در تقویت مبادلات تجاری در مســیر کریدور شمال – جنوب، از 
فراهم  شدن زیرساخت های لازم برای حمل دریایی کالا میان دو کشور در دریای 

خزر و رودخانه ولگا و مسیر منتهی به مسکو خبر داد.
مهدی آکوچکیان در گفت و گو با ایرنا افزود: طی  ســال های گذشته، روسیه 
گام های مثبتی برای تقویت زیرســاخت های بندری در مسیر کریدور شمال – 
جنوب برداشــته است و امروز 13 بندر در آستراخان و یک بندر در ماخاچ قلعه 

استان داغستان روسیه - هم در زمینه صادرات و هم واردات - فعال هستند.
وی با بیان اینکه چوب،  الوار، روغن گیاهی، غلات و حبوبات عمده محصولات 
وارداتی ایران از روســیه محسوب می شــود، گفت: سیمان، مصالح ساختمانی، 
خشــکبار و وسایل خانگی نیز بیشــترین حجم کالاهای صادراتی کشورمان به 
روســیه از طریق بنادر منطقه آســتراخان را تشــکیل می دهند. این دیپلمات 
کشــورمان یادآور شــد: کالاهای دیگری هم از مبادی کشورهای دیگر واقع در 
مسیر کریدور شمال – جنوب از جمله هند، از طریق کشورمان به روسیه صادر 

می شود.
میزان مبادله بار در چهار سال گذشته چهار برابر شد

سرکنسول ایران در آستراخان روســیه گفت: میزان مبادلات کالا و تجارت 
میان دو کشــور، چهار ســال قبل، یک میلیون تن بود و امروز به بیش از چهار 
میلیون تن رسیده است.دو کشور در تلاش هستند که میزان تجارت دریایی دو 
کشــور از مسیر دریای خزر و رودخانه ولگا در 1۰ سال آینده به 2۰ میلیون تن 
افزایش یابد. آکوچکیان اظهار داشت: در مقطع کنونی، تعداد زیادی کشتی بین 
بنادر ایران و روســیه در حال رفت و آمد هست که هم در زمینه صادرات و هم 
واردات فعال هستند و تعداد زیادی کشتی هم با پرچم ایران در حال کار هستند.

ویژه

کنسولی

اکونومیک

امکان عفو جداشدگان 
گروه های تجزیه طلب

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل  در تشریح 
حجم روابط تجاری میان ایران و اقلیم کردســتان عراق به 
دیدبان حقوق بشر کردستان ایران گفت: تعاملات تجاری 
ما با عراق به عنوان یکی از کشــورهای همسایه، از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت. این موضــوع از زمان دولت آقای 
شــهید رئیسی در چارچوب سیاست همسایگی در دستور 
کار دولت جمهوری اسلامی قرار گرفت و در اولویت تجاری 
مــا قرار دارد. بخش قابل توجهی از این تعاملات تجاری با 
اقلیم کردستان است و تقریباً 4۰ تا 4۵ درصد از تعاملات 

تجاری ایران با عراق مربوط به این منطقه می شود.
هدف گذاری برای برنامه توســعه تجاری ایران و اقلیم 
کردســتان در دولت قبل به طور خاص دستیابی به سطح 
تعامــلات تجاری 2۰ میلیارد دلاری در نظر گرفته شــده 
اســت. تلاش های زیادی در این راســتا انجام شده است، 
از جملــه کوشــش های دولت چهاردهــم و نمایندگان و 
اســتانداران محترم که امیدواریم این هدف به مرحله اجرا 
درآیــد. تا به امروز، تعاملات تجاری ما با عراق روند مثبتی 
داشته و به طور کلی شاهد رشد ســالانه بوده ایم، هرچند 
ممکن است در برخی ماه های سال نوساناتی وجود داشته 
باشد، اما در پایان هر سال این تعاملات معمولاً روند رو به 

رشدی را نشان می دهد.
»نصرالله رشــنودی« در تشــریح روند  اجرایی شدن 
توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق گفت:  این توافق نامه 
نتیجه تلاش های کمیته امنیتی مشترک بین ایران و اقلیم 
کردستان عراق بوده است. قبل از امضای توافق نامه، تقریباً 
2۰ جلســه کمیته امنیتی مشــترک برگزار شده بود که 
نتیجه آن به امضای این توافق نامه منتهی شد.این توافق نامه 
در حال حاضر در حال اجراســت و پس از امضای آن نیز 
جلسات متعددی برگزار شده است. آخرین جلسه کمیته 
امنیتی مشــترک در آبان ماه گذشــته در تهران با حضور 
نماینده اقلیم کردستان در ایران برگزار شد، در این جلسه 
به مســائل مربوط به امنیت مرزی پرداخته شد و گام های 
مثبت و سازنده ای در این راستا برداشته شد. هدف از این 
توافق نامه ایجاد ثبات در مرزهای دو طرف و محدود کردن 
عوامل مزاحم و مخل روابط دوجانبه است. با اجرای کامل 
مفاد این توافق نامه، امید اســت که شاهد توسعه پایدار در 
مناطق مرزی دو طرف و افزایش فعالیت های تجاری باشیم.

سرکنسول ایران در اربیل درباره مقابله ایران با گروه های 
مســلح تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق گفت: 
هرچند اقدامات گروه های تروریســتی تاکنون در ســطح 
گسترده ای نبوده، اما اقداماتی نظیر ترور شخصیت ها، حمله 
بــه مردم بی گناه و ایجاد ناامنی در مناطق مرزی کشــور، 
به ویژه برای هم وطنان ســاکن در این مناطق، خساراتی به 
همراه داشته است. جلوگیری از این خسارات و ممانعت از 
ناامنی هایی که ممکن است به روابط دوجانبه آسیب وارد 
کند، از اولویت های ما است و در این زمینه اقدامات مؤثری 
نیز صورت گرفته است. با توجه به وضعیت داخلی گروه های 
تروریســتی و افزایش تعداد افراد جداشده از این گروه ها، 
بســیاری از این افراد به نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در اربیل و ســلیمانیه مراجعــه کرده اند. جمهوری 
اسلامی ایران نیز پس از طی مراحل قانونی، زمینه بازگشت 
این افراد را به آغوش خانواده هایشــان فراهم کرده اســت. 
ایــن اقدامــات می تواند گامی مثبت در راســتای کاهش 
تهدیدات و تقویت امنیت و ثبات در مناطق مرزی باشــد.  
به طــور میانگین، در هر ماه حدود 1۰ تا 1۵ نفر از اعضای 
گروه های تروریســتی که از این گروه ها فرار کرده اند، خود 
را به نمایندگی های ما در اقلیم کردستان معرفی می کنند.

بسیاری از این افراد در شرایط سخت و دشواری از دست 
گروه ها گریخته اند. پس از تسلیم، این افراد تحت حمایت 
کامل نمایندگی قرار می گیرند و اقدامات لازم برای تأمین 
امنیت و انتقال آن ها به کشور با هماهنگی مسئولین اقلیم 
کردستان انجام می شود. خوشبختانه، افرادی که تاکنون به 
کشــور بازگشته اند، همگی از بازگشت خود رضایت داشته 
و هیچ موردی از پشــیمانی یا بازگشت مجدد به گروه های 

تروریستی گزارش نشده است.
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مذاکــرات ژنو میــان دیپلمات های 
ایران، اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان فرصتی اندک 
اما مهم اســت که دو طــرف در جهت 
که  غیرضروری  تنش های  برخی  کاهش 
طی ســال های اخیر بر روابط آنها سایه 

افکنده است، زبان مشترک پیدا کنند.
انتظــارات در ایــن مقطــع، از ماحصل 
مذاکرات چشــمگیر نیســت اما گویای این 
واقعیت اســت که دو طرف برای قرار گرفتن 
در مســیر کاهش تنش  و از سرگیری مسیر 
دیپلماسی برای حل مســائل مورد اختلاف 

آمادگی دارند.
ناظران، این اجلاس را گامی مهم در مسیر 
اعتمادسازی میان ایران و اروپایی ها توصیف 
می کنند که اگر تداوم یابد، می تواند به وقفه 

دو ساله در مذاکرات برجامی پایان دهد.
طیف گسترده موضوعات

البته دســتور کار این جلســه، محدود به 
مذاکرات هســته ای نیست و طیف مختلفی 
از مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی را 

شامل می شود.
اســماعیل بقایی هامانه سخنگوی وزارت 
امور خارجه به خبرنگاران گفت که مذاکرات 
پیش رو در ادامه گفت  وگوهای انجام شــده 
با تروئیکا در حاشــیه اجلاس سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک است.

وی با اشــاره به سیاست اصولی جمهوری 
اســلامی ایران مبنی بر تعامل و همکاری با 
دیگر کشورها بر مبنای اصول عزت، حکمت 
و مصلحت بیان داشــت: در این دور از گفت  
وگوها که از همان نیویورک برنامه ریزی شده 
است، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه ای 
و بین المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان 
و نیز موضوع هسته ای مورد بحث و تبادل نظر 

قرار خواهد گرفت.
این نشست قرار اســت در سطح معاونان 
وزرای امور خارجه ایران، انگلیس، فرانســه و 

آلمان برگزار شود.
برنامه فشرده رایزنی ها

طبق گزارش هــا مجید تخت روانچی روز 
پنجشنبه با انریکه مورا دبیرکل سرویس اقدام 
خارجــی اتحادیه اروپا ملاقات و روز جمعه با 
نمایندگان سه کشــور اروپایی در ژنو دیدار 
خواهد کرد. یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
انگلیس در واکنش به برگزاری این جلسه ادعا 
کــرد که لندن از طریــق کانال های مختلف 
دیپلماتیــک به دنبال کاهــش تنش  درباره 

پرونده هسته ای ایران است.
این ســخنگو که طبق رویه های مرسوم 
خواســت نامش فاش نشــود، ضمــن تکرار 

ادعاهای سیاســی درباره برنامــه صلح آمیز 
هسته ای کشورمان، به خبرنگار ایرنا در لندن 
گفت: ما به برداشتن هر گام دیپلماتیک برای 
جلوگیری از دســتیابی ایران به تســلیحات 
هســته ای، از جمله از طریق مکانیسم ماشه 

)اسنپ بک( در صورت لزوم، متعهد هستیم.
وی مدعی شد: در کنار شرکای بین المللی 
خود همچنان به ابراز نگرانی ها درباره برنامه 
هســته ای ایران ادامه می دهیــم و به دنبال 
کاهش تنش از طریــق تعدادی از کانال های 
دیپلماتیک، از جمله در نشست های سازمان 
ملل و شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هستیم. سخنگوی وزارت خارجه آلمان 
هم ضمن تایید برگزاری نشســت روز جمعه 
ادعا کرد: »همان طــور که می دانید ما درباره 
مســائل زیادی پیرامون ایران نگرانی داریم. 
نقش منطقه ای ایران از آن جمله است و البته 
درباره برنامه هسته ای ایران هم نگران هستیم. 
بنابراین، این گفت  وگوها کانالی خواهد بود تا 

ما مواضعمان را روشن کنیم.«
اتحادیه اروپا هنوز به این نشست واکنشی 
رســمی نشــان نداده اما ردپای موضع آن را 
می تــوان در بیانیه ای یافت که متعاقب دیدار 
جوســپ بورل مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا با سید عباس عراقچی وزیر امور 

خارجه کشورمان در نیویورک منتشر شد.
در این بیانیه که 4 مهر 14۰3 منتشر شد، 
بورل ضمن تاکید بر اهمیت احیای دیپلماسی 
هســته ای، آمادگی خود را بعنوان هماهنگ 
کننــده برجام، برای تســهیل یــک راه حل 

دیپلماتیک درجهت رســیدگی بــه نگرانی 
طرف های مختلف این توافق اعلام کرد.

آخریــن دور مذاکــرات احیــای برجام، 
مرداد 14۰1 برگزار شــد و طرف ها بیش از 
هر زمانی به توافق نهایــی نزدیک بودند. اما 
سایه برگزاری انتخابات کنگره آمریکا و فقدان 
اراده سیاسی در دولت جو بایدن سبب شد تا 

توافق نهایی معطل بماند.
در واقع تجربه هشــت دور مذاکرات وین 
که با هدف بازگشــت به اجرای کامل برجام 
برگزار شد، نشان داد که هرچقدر باراک اوباما 
رئیس جمهوری اسبق آمریکا برای عقد برجام 
و دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا 
درباره فسخ این توافق اراده داشتند، جو بایدن 
رئیــس جمهوری آمریــکا اراده لازم را برای 

تصمیم گیری در این زمینه نداشت.
آنچنانکه میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده 
دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی مستقر 
در وین، هفته پیش در شورای حکام به کنایه 
گفت که جــو بایدن نه تنها به وعده خود در 
خصوص بازگشــت به برجام و جبران اقدام 
یکجانبه، بی دلیل و غیرقانونی دولت سابق این 
کشور، عمل نکرد بلکه یک قطعنامه ضدایرانی 
جدید و مصوب در شــورای حکام به»دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا هدیه 
داد. روابط ایران و اروپا هم طی سال های اخیر 
در سایه اتهام بی اساس دخالت ایران در جنگ 
اوکرایــن، ادعاهای حقوق بشــری، گام های 
جبرانــی ایران در برجام و بی اعتنایی تروئیکا 
به اجــرای بندهای غرب آفتاب در این توافق 

تیره شده اســت. ایران طی دو ماه گذشته با 
خویشــتن داری، از هرگونه اقدامی که ممکن 
اســت مسیر مذاکرات و تلاش ها برای احیای 
برجام را پیچیده کند پرهیز کرده اســت اما 
طرف هــای اروپایی نــه تنها اقــدام متقابل 
صورت نداده که با اقدامات غیرسازنده مسیر 
دیپلماسی را پیچیده کرده اند. قطعنامه ای که 
هفته پیش در نشســت شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به پیشنهاد سه کشور 
انگلیس، فرانســه و آلمان تصویب شد، نمونه 
یک اقدام نسنجیده و اشتباه بود که صرفا به 

چالش های مذاکراتی افزود.
با این وجود تروئیکا به خوبی واقف اســت 
که مســیر تقابل با ایران نتیجه نخواهد داد 
و نشســت روز جمعه فرصتی خواهد بود که 
دو طرف بتوانند گام هایی را در جهت کاهش 

اختلافات فی مابین بردارند.
ســید عباس عراقچی وزیــر امور خارجه 
چندی پیش در گفت  وگوی تلویزیونی تصریح 
کرد: ما برای مذاکرات آمادگی کامل داریم و 
پنجره دیپلماســی را هنوز بــاز می دانیم، به 
شرطی که اراده واقعی در طرف مقابل وجود 
داشته باشد. اگر چنین اراده ای وجود نداشته 
باشد طبیعی است که ما هم مسیر دیگری را 

پیش خواهیم گرفت.
وی افزود: جمهوری اســلامی ایران ثابت 
کرده است که همواره حکیمانه و هوشمندانه 
رفتار کــرده و تصمیمات خود را بر اســاس 
عزت، حکمت و مصلحت به عنوان ســه اصل 

سیاست خارجی اتخاذ کرده است.

تحلیلی  در  »پولیتیکــو«  تارنمای 
شرایط کنونی جهان را بسیار پرآشوب تر 
از دوره نخست ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« توصیف و تاکید کرد که ترامپ 
اهرم های فشار لازم را برای محقق کردن 
وعده های انتخاباتی خود در مورد ایران، 

روسیه، چین و کره شمالی ندارد.

این رســانه آمریکایی با مطــرح کردن 
ایــن ادعا که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب ایالات متحده، »مشتاق صلح با بقیه 
جهان« است نوشت: برخی از مقاماتی که او 
را می شناسند می گویند ترامپ آشوب گر در 
داخل آمریکا با »هنر معامله« به دنبال بستن 
قرارداد با دشمنان ایالات متحده در سراسر 

جهان بوده و می خواهد با دشــمنان آمریکا 
مذاکره کند. پولیتیکو به بررســی مشــکل 
اساسی این طرح پرداخته و ضمن یادآوری 
شکست ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری 
برای دستیابی به توافقات موفق با چین، ایران 
و کره شمالی تاکید کرد: طی چهار سالی که 
ترامپ کاخ سفید را ترک کرده است، جهان 

به ســمت جنگ حرکت کرده و این، محیط 
بین المللی دوران دوم ریاست جمهوری وی 

را بسیار خشن تر از دوره نخست می کند.
این تحلیل به بررســی برخی از تحولات 
بین المللی پرداخت که شرایط را برای عملی 
شــدن وعده های انتخاباتی ترامپ بســیار 

سخت و حتی غیر ممکن می کند.

دیپلمات ها در راه ژنو هستند

فرصت تروئیکای اروپایی برای ترمیم روابط با تهران 

پولیتیکو بررسی کرد 

چالش ترامپ برای معامله گری از اوکراین تا خاورمیانه

کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه »ایران و کشورهای اروپایی در 
قضیه مذاکرات به خان اول بازگشــته اند«، پیش بینی کرد که »مدخل این 

دیپلماسی، بحران اوکراین خواهد بود«.
»حشمت الله فلاحت پیشه« نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
ایسنا در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه دور جدید گفت وگوهای ایران و 
اروپا بعد از مذاکرات نیویورک در ماه سپتامبر، در روز جمعه  ۹ آذرماه در ژنو برگزار 
می شــود، اظهار کرد: این مذاکرات در واقع یک نوع دیپلماسی دیرهنگام است ولی 

حتماً این دیپلماسی بهتر از عدم دیپلماسی است.
او با بیان این که »من معتقدم که ایران و کشورهای اروپایی در قضیه مذاکرات به 
خان اول بازگشته اند و فرصت های متعددی برای رفع تنش بین ایران و اروپا از بین 
رفته اســت«، ادامه داد: اختلافات ایران و اروپا به تنش های بزرگتری در دنیا وصل 

شده است و اوضاع را پیچیده تر کرده است. 
این نماینده پیشــین مجلس با بیان اینکه »دیپلمات هــا در این مقطع وظیفه 
دشواری را در پیش رو دارند«، گفت: به نظر می رسد که مدخل این دیپلماسی، بحران 

اوکراین خواهد بود.
فلاحت پیشــه با بیان این که »در طول سه سال اخیر در موضوع ارتباط ایران با 
مســئله اوکراین به شدت بزرگنمایی شده است و تصمیمات اروپا علیه ایران در این 
ارتباط بر اساس این بزرگنمایی اخذ شده است«، گفت: بر اساس نگاه بزرگنمایی شده 
در ارتباط با نقش ایران در مسئله اوکراین، اروپایی ها  تلاش کردند که این موضوع را 
به مسئله هسته ای گره بزنند، چنان که در همین چهارچوب مشاهده کردیم اروپایی ها 

بیشتر از آمریکایی ها اصرار به صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام داشتند.
او تاکید کرد: بر اســاس قطعنامه صادر شده، اروپایی ها و آمریکا به آقای گروسی 
۶ مــاه فرصت داده اند که در اجلاس اســفند ماه یا  نهایتا خرداد ماه گزارشــی از 
اجرای خواسته هایشان از سوی ایران ارائه دهند. خواسته آن ها مبتنی بر عقب نشینی 
بدون مابه ازای ایران اســت، در واقع کشورهای اروپایی بدون هیچ مابه ازایی از ایران 

می خواهند که عقب نشینی کند. 
هنر دیپلمات ها بازگرداندن استقلال به پرونده هسته ای ایران است

این کارشناس مسائل بین الملل همچنین گفت: به نظر می رسد که در مذاکرات 
پیش رو برای اروپایی ها موضوع اوکراین دارای اولویت اســت. ماهیت مستقل پرونده 
هســته ای ایران این روزها به 2 بحران اوکراین و بحران خاورمیانه گره خورده است؛ 
اروپایی ها از یک طرف سعی می کنند که پرونده هسته ای ایران و حل آن را به موضوع 
اوکراین مرتبط کنند و از دیگر سو در منطقه نیز بنیامین نتانیاهو تلاش دارد که این 
موضوع را به تحولات منطقه ارتباط دهد و و مانع از حل آن شود و هنر دیپلمات های 

ما این است که بتواند این استقلال را به پرونده هسته ای ایران بازگرداند. 
فلاحت پیشــه با تاکید بر این نکته که »در این مذاکرات باید سوءتفاهم هایی که 
ناشــی از بزرگ نمایی نقش ایران در بحران اوکراین ایجاد شــده، حل وفصل شود«، 
گفت: این موضوع می تواند شــروعی باشــد مبنی بر اینکه دو طرف در مورد اینکه 
مکانیزم ماشه فعال نشود، به توافق برسند. این کارشناس مسائل بین الملل پیش بینی 
کرد »ترامپ هنگامی که مسئولیت در کاخ سفید را بر عهده بگیرد، در قالب جدید 
سیاست فشار حداکثری را طراحی می کند و از طرف دیگر پیشنهاد مذاکره به ایران 
می دهد«، گفت: اگر ایران و آمریکا به سمت مذاکراتی مانند مذاکرات مسقط بروند 
این می تواند در رفتار آمریکا بر اجرای مکانیزم ماشه تاثیرگذار باشد. او در پایان گفت: 
در دور اول ریاست جمهوری ترامپ، او سعی کرد که مکانیزم ماشه را اجرا کند ولی 
اروپایی ها با توجه به اینکه آمریکا از برجام خارج شده بود، مانع از اجرای این مکانیزم 
شــدند و ما برای مقابله با فشار آمریکا جهت اجرای مکانیزم ماشه باید سعی کنیم 

اروپایی ها را به نگاه قبلی در موضوع هسته ای بازگردانیم.

 

آگهی مناقصه عمومی-یک مرحله ای
 شماره 1403-55

شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان در نظر دارد مناقصه 
شــماره 55-1403، موضوع »خرید انواع لامپ بخار ســدیم« را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار 

نماید.
 لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، تاریخ 1403/09/10 
می باشد.

• مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروي برق سیستان و بلوچستان
• نوع مناقصه: عمومی- یک مرحله ای 

• موضوع مناقصه: عبارت است از »خرید انواع لامپ بخارسدیم« به شرح 
جدول ذیل )تحویل در انبار فروشنده(:

زمان، مهلت، مبلغ و نحوه دریافت اسناد مناقصه:
متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/09/10 لغایت 1403/09/14 به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس www.setadiran.ir مراجعه و 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
اطلاعات تماس مناقصه گزار: 

تلفــن: 31137340-054 و 31137348 فکس: 054-31137050 
پیام کوتاه: 9307280200 

www.sbepdc.ir :وب  sbepdc@gmail.com :پست الکترونیک
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

تضمیــن ارجاع فرآیند کار ایــن مناقصه 5.010.000.000 ریال اســت که 
شرکت کنندگان می توانند یکی از تضمین های ارجاع فرآیند کار اعلام شده 
در آخرین آیین نامه تضمین شرکت های توزیع را به مناقصه گزار ارائه نمایند.

زمان و محل تحویل تضمین شرکت در فرآیند کار: 
 پیشنهاد دهندگان می بایست ضمن بارگذاری تصاویر کلیه مدارک پاکات 
)الف، ب و ج ( در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 12:00 روز 
دوشنبه مورخ 1403/09/26 نسبت به ارسال اصل مدارک مطابق شرایط 
درج شــده در اســناد مناقصه در پاکات لاک و مهر شــده تا مهلت تعیین 
شده فوق به دبیرخانه شرکت به نشاني: زاهدان، خیابان دانشگاه، حدفاصل 
دانشگاه 37 و 3۹، شــرکت توزیع نیروي برق سیستان و بلوچستان اقدام 
نمایند. لازم بذکر اســت تمامی فرآیند مناقصه از طریق ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت صورت می پذیرد.
تاریخ و محل بازگشایي پاکات:  

  پیشــنهادات ارائه شــده در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت در 

ساعت 13:00 روز دوشــنبه مورخ 1403/09/26 در سالن کنفرانس 
شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گشایش خواهد شد.

در ضمــن مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت، مي بایســت به سایت یاد شده مراجعه و نسبت به ثبت 
نام و دریافت امضاء الکترونیکي اقدام نمایند جهت اطلاعات بیشتر در این 

خصوص مي توانید با شماره تلفن 41۹34-۰21 تماس حاصل فرمایید.
مدت قرارداد: 4 ماه 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات صنعت 
برق به نشــانیTender.tavanir.org.ir  یا سایت شرکت توزیع نیروی 
برق سیستان و بلوچستان به نشانی www.sbepdc.ir  همچنین پایگاه 
ملی مناقصات به آدرس  www.iets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی 
است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. »سایر اطلاعات و 

جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است«. 
به پیشــنهاداتي که فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سپرده هاي 
کمتراز میزان مقرر، چک شــخصي و نظایر آن و پیشنهادهایي که پس از 

انقضاء مدت مقرر در آگهي واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
»در ضمن ارائه پروانه کاربرد علامت استاندارد ملی لامپ بخار سدیم برای 
کالاهای موضوع مناقصه الزامی اســت در غیر اینصورت پیشنهاد ارائه شده 

مورد پذیرش قرار نمی گیرد«.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/08 

امور تدارکات و قراردادها
شرکت توزیع نیروي برق سیستان و بلوچستان

شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

تعدادواحدشرح کالاردیف

10.000عددلامپ بخار سدیم 35 وات1

10.000عددلامپ بخار سدیم 50 وات2

10.000عددلامپ بخار سدیم 70 وات3

)نوبت اول( بازگشت ایران و اروپا به خان اول

تاکید بر حمایت همه جانبه از محور مقاومت 
گروه دیپلماسی: رئیس دستگاه دیپلماسی در تماس تلفنی با نماینده ویژه 
وزیر امور خارجه در منطقه غرب آسیا بر حمایت همه جانبه ایران از مردم، دولت 
و مقاومت لبنان تاکید کرد. محمدرضا رئوف شــیبانی نماینده ویژه وزیر امور 
خارجه در منطقه غرب آسیا در  تماس تلفنی با سید عباس عراقچی گزارشی از 
آخرین تحولات مربوط به تلاش ها برای توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان 

و برقراری آتش بس را به وی ارائه کرد.
شــیبانی که از روزهای نخستین شروع تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و 
پس از جراحت سفیر ایران در بیروت، از سوی وزیر امور خارجه مکلف به حضور 
در لبنان و تلاش جهت توقف حملات از طریق رایزنی های نزدیک دیپلماتیک 
با دولت لبنان و دیگر جهات ذیربط شــده است، اقدامات و مشورت های انجام 
شده خود با مقامات لبنانی و برخی از سفرای خارجی مقیم بیروت را به اطلاع 
وزیر امور خارجه کشــورمان رساند. عراقچی با اشاره به استمرار پایداری جبهه 
مقاومــت به ویژه مقاومت مردم لبنان در هفته های اخیر در مواجهه با حملات 
ارتش رژیم اشغالگر و تقدیر از رشادت های مجاهدین در جنوب لبنان، مراتب 
حمایت و ایســتادگی همه جانبه کشــورمان در کنار مــردم، دولت و مقاومت 

شرافتمندانه لبنان را مورد تاکید قرار داد.

روند عادی تغییر و تحول در دستگاه دیپلماسی
گروه دیپلماسی: ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تغییر و تحول در 
مسئولیت ها در این وزارتخانه و نمایندگی های دیپلماتیک و کنسولی ایران در 

خارج از کشور، امری متعارف و عادی است.
اســماعیل بقایی در واکنش به خبر انتصاب علیرضا بیکدلی به سرپرستی 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در افغانســتان درباره تغییر سرپرست این 
سفارتخانه، اظهار داشت: تغییر و تحول در مسئولیت ها در وزارت امور خارجه 
و نمایندگی های دیپلماتیک و کنســولی کشــورمان در خارج از کشور، امری 

متعارف و عادی است که در دوره های زمانی مشخص صورت می گیرد.

واخ


